i
<T0/71€I11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenne beckaparaiickoro paionHOro Macimixara ot 30 gexabps
2024 roga Ne 26/7-VIII "O 6ro0mxere Kanorepckoro cembckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenue beckaparaiickoro paifonHoro maciuxara oonactu Abait ot 23 oktsa6ps 2025 rona
Ne 32/7-VIII

[Tpumeuanne MU3IT!

[Topsimox BBeiCHUS B IEUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B I1.2.

beckaparaiickuit parionssiii macauxat PELIJL:

1. Buectu B pemenne beckaparaiickoro paitonnoro macinuxata ot 30 nekadbps 2024 roga
No26/7-VIII "O 6101xete Kanonepckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronupl" ciienyromme
W3MEHEHHUS:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIAKLUU:

1. YTBepnuth Gromxer Kanonepckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjlacHO
npwioxkeHuto Ha 2025 rox B cneAyromux oobeMax:

1) moxoael — 74 577,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajorosble noctymieHus — 10 300,0 Teicsd TeHre;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;

nocTyrieHus: Tpanc@eptoB — 64 277,0 Teics4 TEHTE;

2) 3aTpathl — 79 119,9 ThIiCSIY TeHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue OrHKeTHbIX KpeauToB - 0,0 ThICSY TeHTE;

4) casib/io 110 oneparusiM ¢ pruHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — -4 542,9 ThICSY TEHTE;

6) ¢puHancupoBanue neduimrta (McHosib30BaHue mpoduiuta) Oromxera — 4 542,9 Thicsy
TEHIre, B TOM YHUCJIE:

noCTyruieHus 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOJKETHBIX cpesicTB — 4 542,9 Thicsau TeHre.";

MpUiioKeHUue 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3JI0KUTh B HOBOW pEIaKlMU COTrJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTCs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

IIpencenarens beckaparalickoro palfOHHOIO Macjauxarta M. AbbLirazuHoBa
[IpunoxxeHue K peLeHnIo
Beckaparaiickoro paifoHHOro



Maciauxara
ot 23 okTs0ps 2025 roga
Ne 32/7-VIII
[punoxenne 1 x pemeHnto
Beckaparaiickoro paiioHHOro

Macnmuxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 26/7-VIIT

Bromxer KaroHEepckoro censckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HanmenoBanne

4
1. Hoxonpt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NupuBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHHHNE Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIyTH

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Bcero moxonasl
TBICSTY TEHTE)

74577,0

10300,0

3900,0

3900,0

6150,0

350,0

80,0

5520,0

200,0

250,0

250,0

0,0



01

01

02

01

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBA,
HaxXOOdIIErocss B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
HMYIIECTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU
YUPEXKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCyAapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUpEeKICHUIMHI

IToctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchpepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchpepTsl u3
paiioHHBIX (TOPOIOB
obmacTHOTO

3HAYCHHS) OFOKETOB

I[Moctynnenus
3alMOB

BuytpeHnHue
rocyAapCTBEHHbBIE
3alMBI

JoroBopsl 3aiima

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

64277,0

64277,0

64277,0

0,0

0,0

0,0



01

@OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

01

Hcnone3yemslie

OCTaTKH OromxeTHbIX 4542,9

CpencTB

OcTaTku OIOHKETHBIX

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH

45429

OTO/KETHBIX cpencTB 45429

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

124

BromxerHas nporpamMmma

Cymma (TBICSY
TEHTe)

001

HaunmeHnoBanue
pacxooB

II. 3aTpatsr 79119,9

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciayru o0miero

51809,6
xXapakxrepa

[IpencraBurensH

Bl € ,

HCTIOJTHHUTETBHEIC

U IpYTHE OpTaHEI,
BhIIIOJIHAOIIIME  51809,6
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUS

Annapar akuma
roponaa

paioHHOTO

3Ha4yeHus, cena, 51809,6
nocelnka,

CeIIbCKOT0 OKpyTa

Yenyru no
obecreueHuo
JesATENbHOCTH

akuMa ropoja
palioHHOTO 44309,6
3HA4YeHUs], cela,
nocernka,

CEITCKOTO OKpyTa

Kanuransusie
pacxobl



07

12

022
124

008

009

011
124

013

rocyaapctseHHor 7500,0
0 opraHa

KununrHo-koMm
yHaJbHOE

o 24989,3
X034HCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX
24989,3

IIyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

24989,3

CEJBCKOTO OKpyTa

OcaelieHue ymuil
B HAaCEICHHBIX

20089,3
MYHKTax

Obecrneuenue
CaHUTapHUU
HaceJIeHHBIX 4200,0
ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo

U O3CIICHCHHE
HaCeJICHHBIX 700,0
MIYHKTOB

TpaucnopT u
KoMMyHuKanua  1800,0

ABTOMOOMIIBHBII
TpaHCIOpT 1800,0

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1800,0
3HAUYEHUs, Celna,
mocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecmeuenue
(YHKIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO

1800,0
3HAYEHHUs, cefax,



nmoceyikax,
CeIbCKUX
OKpyTax

IIpoune 0,0
IIpouue 0,0

Anmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 0,0

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKPYT

Peanuzanus
MEpPONpUATHH MO
COLMAJIBHOU "
WHXXEHEPHOU
057 HHPPACTPYKType 0.0

B CEIBCKHUX
HaCeJeHHBIX
NyHKTax B
paMmkax npoexra "
Ayswut-En 6eciri"

III. Ywucroe
OIOIKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

0,0

IToramenue
OIOKETHBIX 0,0
KpPEIUTOB

IV. Canpno mno
omepamnusM C
(nHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

0,0

IIpunoGpetenue
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

ITocTynnenus ot
IpOoIaxu

(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB

rocyaapcraa

V. Hedpunur (
npoduuuT) -4542.9
OrokeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Oro/ukeTa

45429



15 TpanchepTs 521,0
1 TpauchepTs 521,0

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

124 521,0

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

048 21,0

IToramenue
16 . 0,0
3aliMOB

IToramenue
1 . 0,0
3aiMOB

Ammapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 0,0

3HaYeHUs, cena,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

[Toramenue
Jlojira amnmnapara
aKkuMa Tropoja
palioHHOTO
3HAYCHHS, cella,
MmoceJyKa,
CEeJBCKOTO OKpyTa
nepen
BBIIIECTOS M
OroKETOM

056 0,0

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHMopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



