



О внесении изменений в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 26/7-ВIII "О бюджете Канонерского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Бескарагайского районного маслихата области Абай от 23 октября 2025 года № 32/7-ВIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Бескарагайский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бескарагайского районного маслихата от 30 декабря 2024 года №26/7-ВIII "О бюджете Канонерского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

1. Утвердить бюджет Канонерского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложению на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 74 577,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 10 300,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 64 277,0 тысяч тенге;

2) затраты – 79 119,9 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4 542,9 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 542,9 тысяч тенге, в том числе:

поступления займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 4 542,9 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Бескарагайского районного маслихата

M. Абылгазинова

Приложение к решению
Бескарагайского районного

маслихата
 от 23 октября 2025 года
 № 32/7-VIII
 Приложение 1 к решению
 Бескарагайского районного
 маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 26/7-VIII

Бюджет Канонерского сельского округа на 2025 год

Категория				Всего доходы (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс	Наименование	
1	2	3	4	
			I. Доходы	74577,0
1			Налоговые поступления	10300,0
	01		Подоходный налог	3900,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3900,0
	04		Налоги на собственность	6150,0
		1	Налоги на имущество	350,0
		3	Земельный налог	80,0
		4	Налог на транспортные средства	5520,0
		5	Единый земельный налог	200,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	250,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	250,0
2			Неналоговые поступления	0,0

	01	Доходы от государственной собственности	0,0
	5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	0,0
3		Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
	1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4		Поступления трансфертов	64277,0
	02	Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	64277,0
	3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	64277,0
7		Поступления займов	0,0
	01	Внутренние государственные займы	0,0
	2	Договоры займа	0,0

8			Используемые остатки бюджетных средств	4542,9
	01		Остатки бюджетных средств	4542,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	4542,9

Функциональная группа				Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
		Бюджетная программа	Наименование расходов		
01			II. Затраты	79119,9	
			Государственные услуги общего характера	51809,6	
	1		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	51809,6	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	51809,6	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44309,6	
			Капитальные расходы		

			022	государственное органа	7500,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	24989,3
	3			Благоустройство населенных пунктов	24989,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24989,3
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	20089,3
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4200,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	700,0
12				Транспорт и коммуникации	1800,0
	1			Автомобильный транспорт	1800,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1800,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах,	1800,0

			поселках, сельских округах	
13			Прочие	0,0
	9		Прочие	0,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округ	0,0
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	0,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			Бюджетные кредиты	0,0
			Погашение бюджетных кредитов	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			Приобретение финансовых активов	0,0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-4542,9
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4542,9

15				Трансферты	521,0
	1			Трансферты	521,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	521,0
			048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованн ых) целевых трансфертов	521,0
16				Погашение займов	0,0
	1			Погашение займов	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			056	Погашение долга аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа п е р е д вышестоящим бюджетом	0,0